abad ke-19 dan dijadikan referensi fikih pada abad tersebut dan abad sesudahnya di

masyarakat Banjar. Sebagai bahan pelajaran fikih praktis, kitab ini pada mulanya hanya

berupa catatan-catatan bahan pelajaran fikih yang kemudian dicetak pertama kali di

Singapura pada tahun 1325 H/1907 M atas jasa seorang pedagang dari Nagara (salah

satu kecamatan di Kabupaten Hulu Sungai Selatan Provinsi Kalimantan Selatan) yang

membawanya ke Singapura (Sukarni, 2015, hlm. 457).

Analisis Materi Kajian dalam Kitab Parukunan Melayu Besar

1. Peta Kajian dalam Kerangka Dasar Ajaran Islam